CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N.º 05/2025

DATA: 03/02/2025

AUTOR: Prefeito

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

POLÍTICA CULTURAL - CMPC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: Karina Fanton Tanganelli

VOTO DO RELATOR

A presente matéria é legal e constitucional, nada obstando sua normal

tramitação por esta Casa de Leis.

Não obstante a isso, oferecemos Substitutivo à matéria proposta,

através do qual limitou-se em adequar o Projeto à boa técnica legislativa.

É o parecer

Sala das Comissões, 1º de abril de 2025.

KARINA FANTON TANGANELLI

Relatora

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N.º 05/2025

DATA: 03/02/2025

AUTOR: Prefeito

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

POLÍTICA CULTURAL - CMPC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: Karina Fanton Tanganelli

PARECER FINAL

Decisão da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

Vistos, Relatados e Discutidos:

                              A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, hoje reunida, pelo

voto de seus membros, nos termos do artigo 63, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Fernão, ACORDA em emitir PARECER FAVORÁVEL ao PROJETO

DE LEI DO EXECUTIVO N.º 05/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025, acatando o

parecer exarado pela nobre relatora da matéria, tendo em vista a legalidade e

constitucionalidade da proposta apresentada.

Nestes termos, emite o PARECER FAVORÁVEL ao PROJETO em

tela, com oferecimento de Substitutivo, por estar em conformidade com os preceitos

Constitucionais, Legais, Jurídicos e Técnica legislativa, opinando pela normal tramitação

por esta Casa, deixamos ao escrutínio do Egrégio Plenário a soberana decisão final.

É o nosso parecer.

Sala das Comissões, 1º de abril 2025.

SAMUEL BATISTA PASTRI

Presidente

KARINA FANTON TANGANELLI

Relatora

VANDERLEI CARDOSO

Membro

		2025-04-01T21:33:56-0300
	KARINA FANTON TANGANELLI:69582491191

		2025-04-01T21:34:15-0300
	SAMUEL BATISTA PASTRI:17792107876

		2025-04-01T21:34:27-0300
	KARINA FANTON TANGANELLI:69582491191

		2025-04-01T21:34:41-0300
	VANDERLEI CARDOSO:28554246829